
 

UCHWAŁA Nr XXXI/322/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Chrząstowice. 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Chrząstowice pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w wysokości nie większej niż 100 000 zł (słownie: sto tysięcy zł) na realizację zadania 

pn.: „Dofinansowanie budynku świetlicy wiejskiej w sołectwie Niwki”.  

 

§ 2 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczania dotacji. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Chrząstowice. 

 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) województwa mogą innym jednostkom samorządu 

terytorialnego (jst) udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 wskazuje, iż wydatki budżetu jst są przeznaczone na 

realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową 

lub finansową dla innych jst. Potwierdza to art. 220 ust. 1 ww. ustawy, który mówi o tym, iż 

z budżetu jst może być udzielona innym jst pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub 

rzeczowej. 

Podstawą udzielenia pomocy jest umowa (art. 220 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych). 

Gmina Chrząstowice zwróciła się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na 

działania mające na celu wybudowanie budynku służącemu sołectwu Niwki jako świetlica 

wiejska.  

Utworzenie świetlicy wiejskiej pozwoliłoby na zaspokojenie potrzeb społeczno- 

kulturalnych mieszkańców wsi Niwki. Dotacja byłaby formą rekompensaty za przejęcie przez 

Województwo Opolskie budynku po szkole w Niwkach, wybudowanej nakładem własnym 

mieszkańców wsi Niwki. Budynek po byłej szkole jest obecnie własnością Województwa 

Opolskiego w trwałym zarządzie Regionalnego Zespołu Placówek Edukacyjnych, gdzie mieści 

się ośrodek szkoleniowy. Gmina Chrząstowice dysponuje w centrum wsi Niwki terenem, na 

którym można byłoby wybudować nieduży obiekt, jednak z uwagi na niski budżet Gmina nie 

jest w stanie samodzielnie zapewnić mieszkańcom miejsca do spotkań i integracji. Działka, na 

której miałby powstać budynek, jest uzbrojona w przyłącze wody, kanalizacji sanitarnej i 

elektroenergetyczne, posiada również zjazd z drogi publicznej.  Koszt wybudowania budynku 

oszacowano na kwotę 170.000 zł. Cześć inwestycji do kwoty 100.000 zł zostałaby 

sfinansowana ze środków budżetu Województwa Opolskiego. Wszelkie pozostałe koszty 

Gmina Chrząstowice deklaruje sfinansować ze środków własnych i funduszu sołeckiego 

przypadającego miejscowości Niwki.  

Mając na uwadze aktywność mieszkańców sołectwa Niwki, ilość organizowanych 

przedsięwzięć, chęć czynnego włączenia się w utworzenie miejsca spotkań oraz odległość od 

większych ośrodków gminnych za celowe uznaje się udzielenie pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Gminy Chrząstowice, aby tym samym poprawić jakość życia mieszkańców 

z terenu sołectwa Niwki. 

Wielkość pomocy finansowej określono na kwotę nie większą niż 100 000 zł.  

Powyższe środki zostaną zabezpieczone w budżecie Województwa Opolskiego. 

Prawa i obowiązki Gminy Chrząstowice, jak i Województwa Opolskiego zostaną 

określone w umowie, która zostanie zawarta w tym roku.  

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 

zasadne. 

 


